£y ”3} ALcALDIAD
< ADALAJARA
DE BUGA

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

g e iimarie e}
Nn“ 391 380.033-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

Nivel: Técnico
Denominacién del Empleo: TECNICO ADMINISTRATIVO

Céodigo: 367 | Grado: 01 | Numero de Cargos: Uno (1)
Dependencia: Donde se ubique el cargo

Cargo del jefe Inmediato; Quien ejerza la supervisién directa

b _IL - AREA FUNCIONAL - e
Secretarla de Desanoilo Instltucmnal Ployectos Y Talento Humano -
S b T e _ PROPOSITO PRINCIPAL - E s R
Ej ecucion de actlv1dades aSISten(:lales y de apoyo tecmco 1ela010nada con aphcaclon dela metodologla del DNP para la 1dent1ﬁcac1on prepal acion y evaluac1on de
_proyectos de 1nvers1on pubhca y apoyo a los programas de blenestm laboral,

e . . IV. DESCRIPCION DE LAS FUNCIONES ESENCIALES L |

L. DIhgencuﬂ eI Moduio I de la MGA Identlﬁcacmn En lo que corresponde al andlisis de problemas, de pammpantes de objetlvos y de alternatlvas
2. D111genczar el Médulo 2 de la MGA — Preparacion. En lo que corresponde al andlisis de los mercados, legal, técnico, organizacional, administrativo, socioeconémico y
los riesgos naturales, ambientales y financieros.

3. Diligenciar el Médulo 3 de la MGA - Evaluacién Exante. En lo que con’esponde a la valoracién de costos y beneficios financieros y econémicos, Proyecciones
financieras y econdmicas, e indicadores de evaluacién financiera y econdmica

4. Diligenciar el Médulo 4 de la MGA — Programacién Fisica y Financiera, establecimiento de las fuentes de financiacién y seleccion de indicadores y programacion de
metas.

5. Diligenciar la ficha EBI de DNP.

6. Ingresar los proyectos al SSEPI.

7. Atender la agenda de actividades de bienestar laboral que realiza la Secretaria.

8. Programar talleres y capacitaciones relacionadas con los funcionarios en edad de retiro o pre pensionados,

9. Desempenar las demas fun01ones as1gnadas por la autorldad competente de acuerdo con el mvei naturaleza y area de desempeno del c_a_rgp

F01muiac:10n de Ployectos
MGA.

Plan de Desarrollo Municipal.
Ley de Contratacién,

. Direccidon: carrera 13 No., 6-50 Teléfono: GO2- 237?000 Péglna 1 de 9
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"7y ALGALDIA DE
~—.¢ GUADALAJARA

? DE BUGA

BZ NIT. 591380.033-5

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

] Poblacion con cubrimiento en actividades de bienestar.

POT

Lo _ VI CONTRIBUCIONES INDIVIDUALES
. MGA permanente actualizada.

. Alertas en el avance de los programas del Plan de Desarrollo.

.| Aprendizaje continuo

Orientacion a resultados.

Orientacion al usuario y al ciudadano.
Compromiso con la organizacion.
Trabajo en equipo.

Adaptacion al cambio,

Confiabilidad técnica
Disciplina
Responsabilidad.

I REQUISITOS DE FORMACI

ON ACADEMICA Y EXPERIENCIA

Area del Conocimiento: Ciencias sociales y humanas; Administracién, contaduria
y afines.

Estudios: Técnico Profesional o Tecnélogo con formacién en Comercio
Internacional, Economia, Administracién Financiera o terminacion del pensum de
la carrera profesional afin a la formacion tecnologica.

Experiencia Un (1) afio de experiencia relacionada.

Nimero de cargos a proveer: Una (1) vacante temporal
Fecha terminacién estudio: 12 de mayo de 2025

CDiraccidn: carrera 12 No. 6-50 Teléfono: 602-2377G00
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SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

NO CUMPLE N/A NfA NfA N/A N/A N/A N/A

BACHILLER ACADENICO
AUXILIAR
1 zﬂfﬁv ADSgSiALEZ ADMINISTRATIVO N/A
407-05 NO CUMPLE CON REQUISITO DE
FORMACION ACADEMICA

CENTRO COMERCIAL SENOR DE LOS MILAGROS NO CUMPLE N/A NfA NfA NfA N/A N/A NfA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONTABLE
(01/02/2015-28/02/2020}

ALCALDEA DE GUADALAJARA DE BUGA
BACHILLER  TECNICO  ESPECIALIDAD | SECRETARIA DE EDUCACION
AUKILAR COMERCIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01
5 BEDOYA RESTREPO ADMINISTRATIVG | CONTADOR PUBLICO {02/03/2020-29/02/2024}

VICTOR MANUEL 407-05 ENCARGO PLANTA CENTRAL
FORMACION ACADEMICA ADICIONAL: | AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-0%

PROFESIONAL {04/07/2023-)

ASCENSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-05

(01/03/2024- A LA FECHA)
NO CUMPLE CON REQUISITO DE  EXPERIENCIA
RELACIONADA

SURTIFAMILIAR 5.4 NO CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
PRACFICA TECNICO EN COMERCIALIZACION DE PRODLICTOS
MASIVOS
(576 HORAS CERTIFICADAS 25 DE AGOSTO DE 2014)
CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA SENA REGIONAL VALLE
DEL CAUCA - APRENDIZ SENA (24/05/2016-24/11/2016)
CONTRATISTA PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES DE
CARACTER TEMPORAL PARA APOYAR LOS PROCESOS DE
GESTHON CONTRACTUAL DE SERVICIOS PERSONALES,
BACHILLER  TECNICO  ESPECIALIDAD | COMPRAS ¥ SUMINISTROS
AUNILAR SALUD Y HUTRICION (27/01/2020-31/12/2020)
COLPA PEREZ | oMINISTRATIVG | TECNICO EN COMERCIALIZACION  DE | {21/01/2019-30/12/2019)
3 NAYARITH PAOLA |\ PRODUCTOS MASIVOS {16/03/2018-30/12/2018)

TECNOLOGO EN GESTION DE NEGOCIOS | {4/04/2017-30/42/2017)
REQUISITC HABILITANTE CONTRATISTA SERVICIOS PERSONALES DE  CARACTER
TEMPORAL PARA APOYAR LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS
¥ DE APOYO {15/12/2016-30/12/2016)
SERDAN 5.A AUXILIAR ADMINISTRATIVO
{24/02/2021-24/01/2022)
ALMAVIVA S.A AUXILIAR ADMSNISTRATIVO
(21/02/2022-29/07/2024)
NO CUMPLE CON REQUISITC DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

Direccidn: carrera 13 No. 6-50 Teldfono: 6O2— 2377000 Pégma 3de9
www.guada!q/aradebugcr valie.govies @atca!di’adebuga @Aiea!dzaauga




VARGAS BERMUDEZ
GLORIA FERNANDA

;’:{&:};@ ALCALD{A DE

GUADALAJARA
A

T AN R .
NIT. B91,380.033-%

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO
407-05

BACHILLER TECNICO COMERCIAL
TECNOLOGA  EM  SISTEMAS  DE
INFORMACION

NO CUMPLE CON REQUISITO DE
FORMACIGN ACADEMICA

NG CUMPLE

NO CUMPLE |

W

‘N/A

N/A

A TR

“N/A

N/A

LOZANO
DOMINGUEZ RONAL
FELIPE

SECRETARIC
440-01

BACHIELER

TECNOLOGO EN GESTEON £MPRESARIAL
REQUISITO HABILITANTE
ADMINISTRACION DE EMPRESAS

FORMACION ACADEMICA ADICIONAL:
PROFESIONAL

SURTICARNES LA CAMPESINA

SUPERNUMERARIC ADMINISTRATIVO
DESDE{01/02/2022) HASTA{31/08/20%2)

NUTSUB - Nutricién Salud Bienestar - Técnico Administrativo
(21/02/2017-01/01/2020) ALCALD{A GUADALAJARA DE
BUGA APRENDIZ SENA DESDE(08/02/2013)
HASTA[3E/12/2013),

APRENDIZ SENA

DESDE(15/01/2014) HASTA(24/04/2014), SERVICIOS
PROFESIONALES EN SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL Y
DESARROLLC COMUNITARIO

DESDE[28/07/2014) HASTA(20/12/2014),

SERVIC}0S PRGFESIONALES EN SECRETARIA DE BIENESTAR
SOCIALY DESARROLLO COMUNITARIO
DESDE({16/02/2015) HASTA{30/05/2015),

SERVICIOS PROFESIONALES EN MATERIA ASISTENCIAL EN
SECRETARIA DE BIENESFAR SOCIAL ¥ DESARROLLO
COMUNITARIO DESDE(D1/07/2015) HASTA{31/10/2015),
SERVICIOS PROFESHONALES £N MATERIA ASISTENCIAL EN
SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL Y DESARROLLO
COMUNITARIO DESDE(12/11/2015) HASTA(27/12/2015),
SECRETARIO

DESDE(D2/03/2020) HASTA LA FECHA

NO CUMPLE CON REQUISITO DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

NO CUMPEE

N/A

NfA

N/A

N/A N/A

N/A

N/A

CASTARO MUROZ
NATALIA

SECRETARIO
440-01

BACHILLER TECNICO ESPECIALIDAD
COMERCIO

TECNOLOGIA EN GESTION LOGISTICA
REQUISITO HABILITANTE
ADMINISTRACION DE EMPRESAS
FORMACION ADICIONAL AL
REQUERIMIENTO: PROFESIONAL

SCCIEDAD FERRETERA DE COMERCIC S.A.S.

ASESOR COMERCIAL Y RECEPCIONISTA EN CALIDAD DE
APRENDIZ SENA,

{OCTUBRE DEL 2013 HASTA ABRIL DEL 2014)

AUXILIAR ADMINISTRATIVO Y CONTABLE VINCULADA A
TRAVES DE EMPRESA TEMPORAL COMO TRABAJADOR EN
MISEON.

MAYO DEL 2014 HASTA JULIO DE 2016

SECRETARIA DE BODEGA

AGOSTO DF 2016 HASTA DICIEMBRE DEL 2018
RESPONSABLE CENYRO DE DISTRIBUCION(CEDI) BUGA
ENERO DEL 2019 HASTA ENERO DEL 2020
COMPRADORA

FEBRERO DEL 2020 HASTA AGOSTO DEL 2021

LIDER DE TIENDAS Y/O RESPONSABLE DE MERCADEQ
SEPT!EMBRE DEL 2021 HASTA 10 DE FEBRERC DE 2024

ALCALDIA DE GUADALAIARA DE BUGA
SECRETARIA 440-01
(18/03/2024-HASTA LA FECHA)

Cizmple

Manejo de la
informacién
Deacreto 815
Crientacidn al usuario
y af cludadano
Degreto 815
Trabaje en equipo
Decreto 815
Aprendizaje continuo
Decreto 815

EVALUACION TOTAL
COMPROMISOS
COMPORTAMENTALES
15

No se evidencid

100

Cumple 25

50

75

. WWW.gdé.ééiajara.debugcr—val{e.gov.co
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Iy AlGALola bE
- UADALAJARA
DE BUGA

MIT. BY91.380.033-5

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

EXPERIENCIA RELACIGNADA TOTAL 78 MESES VALOR AL
CUAL SE LE RESTAN 12 MESES DEt REQUERIMIENTO DEL
MANUAL PARA UN TOTAL DE EXPERIENCIA ADICIONAL AL
REQUERIMIENTO: 66 MESES

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

RICO SEPULVEDA
LUZ MARY

SECRETARIO
440-01

BACHH.LER ACADEMICO
ABOGADA REQUISITO HABILITANTE
ESPECIALISTA EN DERECHO
ADMINISTRATIVO

FORMACION ADICIONAL AL
REQUERIMIENTO: ESPECIALIZACION

ALCALDIA OF GUADALAJARA DE BUGA,
REVISOR FISCAL

{03/02/1993- 17/04/1994)

SECRETARIA

{18/04/1994-A LA FECHA)

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 340 - SECRETARIA DE
TRANSITO

{12/01/2005-07/02/2012)

SECRETARIO DE TRANSITO MUNCIPAL
(19/05/2010-10/06/2010)
{11/06/2010-02/07/2010)
{21/07/2014-14/08/2014)
{07/05/2014-12/05/2015}
{01/07/2015-22/07/2015)

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222-01
(08/02/2012-16/03/2020)

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 222-01
(17/03/2020-15/07/2024)

INSPECTOR DE TRANSITO Y TRANSPORTE
{03/09/2024-10/12/2024)

NO CUMPLE CON REQUISITO DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

NO CBMPLE

N/A

N/A

NfA

N/A

N/A

N/A

N/A

CARMONA RIVERA
JESSICA BETSABETH

SECRETARIO
440-01

BACHILLER TECN:CO ESPECIALIDAD
EN ADMINISTRACION

ABOGADA REQUISITO HABELITANTE
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD SOCIAL
FORMACION ADICIONAL AL
REQUERIMIENTO: ESPECIALIZACIGN

CALDERON WIESNER ¥ CLAVIIO 5.A.5
ACTIVIDADES HIRIDICAS Y SECRETARIALES
DESDE {21/01/2019) HASTA (12/04/2021}
ALCALDIA GUADALAJARA DE BUGA
SECRETARIA 440-01

(09/06/2021) HASTA LA FECHA)

NO CUMPLE CON REQUISITO DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

NO CUMPLE

N/A

N/A

N/A

NfA

N/A

N/A

NfA

MOLINA GUTIERREZ
ANGELA BEATRIZ

SECRETARIQ
440-01

BACHILLER TECNICO COMERCIAL
ADMINISTRADORA PUBLICA
REQUISITO HABILITANTE

ALCALDIA GUADALAIARA DE BUGA

SECRETARIA [01/02/1991-19/12/2011)

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

(20/12/2011-04/61/2012)

SECRETARIA {05/01/2012-04/03/2013)

AUXILIAR ADMINISTRATIVO {05/03/2013-08/05/2024),
SECRETARIA (09/05/2024- A LA FECHA)

NO CUMPLE CON REQUISITO DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

NO CUMPLE

N/A

N/A

N/A

/A

N/A

N/A

N/A

10

PARAA SERNA
NAYIBE

SECRETAREO
440-01

BACHILLER TECNICO COMERCIAL
ADMINISTRADCRA FINANCIERA
REQUISITO HABILITANTE

ALCALDIA GUADALAJARA DE BUGA
SECRETARIO 440-01

{12/07/2012 - A LA FECHA)

NO CUMPLE CON REQUISITO DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

NGO CUMPLE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

NfA

N/fA

wiy, guada[ J&radebuga valle. gov.co
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GUADALAJARA .
DE BUGA SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

F NIT. 631.380.053-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

FUNDACIGN MUNDO MUJER ‘ N/A N/A N/A NSA N/A N/A NIA
ANALISTA DE CREDITO {01/04/2011-(15/07/2012)
ALCALDIA GUADALAJARA DE BUGA
PRESTACIGN DE SERVICIOS DE APOYO ASISTENCIA £N LA
OFICINA COOPERACION INTERNACIONAL
(08/08/2012-07/12/2012}
PRESTACION DE SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE CULTURA
¥ TURISMO (07/02/2013-06/07/2013)
PRESTACION DE SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE CULTURA
¥ TURISMO {15/08/2013-14/52/2013}
PRESTACION DE SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE CULTURA
¥ TURISMC (22/01/2014-05/06/2014)
PRESTACION DE SERVICIOS EN LA SECRETAREA DE CULTURA
¥ TURESMO (08/08/2014-07/12/2014)
PRESTACIKON OE SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE CULTURA
¥ TURISMO (16/02/2015-30/05/2015),
PRESTACION DE SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE CULTURA
TIGREROS URBANO | secReTapip | PACHILLER Ythfg?g {22/06/2\?15-1115(3\3 o TENCIAL EN LA
PRE N DE SERVICIO 0 ASIS Al

JENNIFER LEANDRA 440-01 gsggjgggaggﬁgﬁgpnssm SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL Y DESARROLLG NO CuMPLE

COMUNITARIO (08/02/2016-07/06/2016),
PRESTACION DE SERVICIOS APOYO ASISTENCEAL EN LA
SECRETARIA DE BIENESTAR S50OCIAL Y DESARROLLO
COMUNETARIO {01/02/2017-31/05/2017),
PRESTACION DE SERVICIOS APOYO ASISTENCIAL EN LA
SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL ¥ DESARROLLO
COMUNITARIO (10/07/2017-15/11/2017)
PRESTACION DE SERVICIOS APOYO ASISTENCIAL EN EA
SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL Y DESARROLLC
COMUNITARIO {10/07/2017-15/11/2017),
PRESTACION DE SERVICIOS APOYO ASISTENCIAL EN LA
SECRETARIA DE BIENESTAR SCCIAL ¥ DESARROLLO
COMUNITARIO (12/01/2018-12/06/2018),
BANCO MUNDO MUJER ANALISTA DE CREDITO
{08/10/2018-31/03/2621),
ALCALDIA GUADALAJIARA DE BUGA SECRETARIC 440-01
{06/04/2021- A LA FECHA)
NO CUMPLE CON REQUISITQ DE EXPERIENCEA

RELACIONADA
GiL. RODRIGUEZ SECRETARIC  {BACHILLER TECNICO ESPECIALIDAD ALCALDIA GUADALAARA DE BUGA NO CUMPLE N/A /A N/A N/A N/A N/A N/A
ANDREA 440-0% COMERCIO DESPACHO DEL ALCALDE CONTRATO DE PRESTACION DE
CONTADOR PUBLICO SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION
REQUISITO HABILITANTE {22/02/2011-23/05/2011),

DESPACHO DEL ALCAEDE CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE APQYO A EA GESTION
{24/06/2011-{23/12/2011),

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A 1A
GESTEON EN MATERIA ASISTENCIAL
(02/02/2012-01/07/2012},

SECRETARIA DE TRANSITO ¥ TRANSPORTE

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA
GESTIGN EN MATERIA ASISTENCIAL

R . Direccidn: carrera 13 No. §-50 Teléfono; 602-2377000
wwwguadalajaradebuga-valie.govico  €Ralcatldiadebuga @RAlcaldiadugs
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T ALGALDIA DE
w GUADALAJARA
/ DE BUGA

NIT. b21.380.423-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

{27/67/2012-26/12/2012),

SECHETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
{04/02/2013-03/07/2013)

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL - CONTRATO
DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
(05/08/2013-04/12/2013},

OFICINA DE NOMINA - CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVECIOS DE APOYO A LA GESTION ASISTENCIAL
{16/02/2015-30/05/2015),

OFICINA DE NOMINA - CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION ASISTENCIAL
{16/01/2016-15/07/2016),

OFICHNA DE NOMENA - CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE APGYOQ A LA GESTION ASISTENCIAL
(01/07/2016-31/12/2016),

OFICINA DE NOMINA - CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVECIOS DE APQYO A LA GESTION ASISTENCIAL
{21/07/2017-20/12/2017}

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL - CONTRATO
DE PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION
ASISTENCIAL (05/01/2018-04/08/2018),

SECRETARIA DE DESARRGLLO INSTITUCIONAL - CONTRATO
DE PRESTACION DE SERVICHOS DE APOYO A LA GESTION
ASISTENCIAL [10/08/2018-24/12/2018),

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESFION
ASISTENCIAL {08/01/2019-30/12/2019),

SECRETARIA 440-01 {01/01/2020-02/03/2020},
{08/08/2022- A LA FECHA

NO CUMPLE CON REQUISITO DE EXPERIENCIA
RELACIONADA

ALCALDIA GUADALAJARA DF BUGA N/A R/A N/A N/A N/A N/A NfA
IZQUIERDO SECRETARID | PACHILLER ACADEMICO ﬁ?;ég?fuﬁag:{%ijgggo
NARANO JORGE ADMINISTRAROR PUBLICO ) ! NO CUMPLE
14 HERNAN 44001 REQUISITO HABILITANTE SECRETARSO {02/03/2020 - A LA FECHA
NO CUMPLE CON REQUISETO DE EXPERIENCIA
RELACIONADA
o | e | [T AOGE e
UINTANA LEYD) N/A N/A
Q Yol 47501 FORMACION ACDEEMICA N/A N/A N/A N/A N/A N/A NAA / /
VASQUEZ secReTaplg | PACHILLER
16 BERMUDEZ MARIA 44001 NO CUMPLE CON £L REQUERIMIENTO N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ELENA FORMACION ACDEEMICA
BALLESTEROS secreTapio | PACHILLER TECNICO COMERCIAL
17 VALLEJO LUZ £40-01 NO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
AMPARD FORMACION ACDEEMICA,
MARTINEZ SECRETARIo | PACHILLER N/A
18 | LONDORO SANDRA 240:01 NO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO N/A N/A N/A N/A N/A MfA N/A NfA
LILEANA FORMACION ACDEEMHCA
) . Pireccidn: carrera 13 No., 6-~50 Teléfono: 602-2377000 Péglna ri de 9
www.guadalajaradebuga-vatie.govieo S alcaldiadebuga WBalcaldiaBugn WP alaaldiddebuga




ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

BACHILLER ACADEMICO
19 BA?SS%;‘?;&DO SEEZ(E:SEUO NO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO N/A N/A N/A N/A N/A N/A NfA N/A N/A
FORMACION ACDEEMICA
BACHILLER ACADEMICO
20 CAiLzﬂE(gﬁ;m Sﬁiiggfto NG CUMPLE CON El. REQUERIMIENTO N/A NIA N/A NfA N/A NfA N/A N/A NfA
FORMACION ACDEEMICA,
BACHILLER
21 BA:&':’?\I(;‘:L'ERE SEiZZTgf'O NG CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO N/A N/A N/A N/A NfA N/A N/A N/A /A
FORMACION ACDEEMICA
BACHILLER TECNICO ESPECIALIDAD ARTE
PENA CRESPO SECRETARIO Y CULTURA
2 LIZETH SOHANNA 440-01 NO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO N/A N/ N/A /A WA N/A N/A NA NIA
FORMACION ACDEEMICA
TABLEROS DE COLOMBIA N/A N/A N/A N/A NfA N/A N/A N/A
SECRETARIA DE GERENCIA
{ENERD 1984-MARZO 1987)
CONAL VIDRIOS
SECRETARIA {24/03/1987-11/04/1996)
FUNDACION HOSPITAL SAN JOSE
BACHILER ACADEMICO SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS Y GERENCIA
TECNICO EN PROCEDIMIENTOS
(17/06/1997-31/12/1998)
JUDICIALES Y CRIMINALISTICA
ALCALDIA GUADALAJARA DE BUGA
TECNECO DE TRANSITO Y TRANSPORTE SECRETARIA 124/05/1999-15/05/2008)
23 AYALiA Loz,::ic')A sscnfmiuo TECNICO PROLFESIONAE. EN GESTION ENCARGO !
GLOR - EM
AT oo Tzczﬂéfgér EN INVESTIGACION TECNICO OPERATIVO 314-01
JUDICIAL (16/05/2008-31/12/2015),
ADMINISTRACION DE EMPRESAS PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-01
REQUISITO HABIEITANTE (01/01/2016-01/03/2020)
SECRETARIA 440-01
(02/03/2020-08/02/2021),
SECRETARIO EFECUTIVO 425-01 (09/09/2021- 29/02/2024),
SECRETARIA  440-01  (01/03/2024-HASTA A FECHA}
NO CUENTA CON EXPERIENCIA RELACIONADA
BACHILEER ACADEMICO
GONZALEZ SECRETARIO TECNOLOGO EN GESTION DOCUMENTAL
24 | VILLANUEVA LAURA 440.01 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
DANIELA NO CUMPLE CON Et, REQUERIMIENTO
FORMACION ACDEEMICA
BACHILLER ACADEMICO
ARANGO RIALPE AUXILIAR TECNOLOGO EN GESTION DE RECURSQS
25 JHON HENRY ADMINISTRATIVO | NATURALES REQUISITO HABILITANTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A NfA N/A N/A
407-04 NO CUMPLE CON EL REQUERIMIENTO )
FORMACION ACBEEMICA
Direccidn: carrera 13 No., 6-50 Teléfono: 602-2377000 Pégina 8dc9
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ALCALDIA DE
GUADALAJARA
DE BUGA

) SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

NIT. B91,380.095-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

Como resultante del requerimiento del 17 de febrero de 2025, interpuesto por la servidora NATALIA CASTANO MUNOZ, se efectus la revision del Estudio
de Verificacién de Requisitos correspondiente al proceso de otorgamiento de encargo, publicado el once (11) de febrero de 2025. Como parte del anélisis,
se incorpord una evaluacion técnica en relacion con la experiencia en formulacién y gestién de proyectos, del analisis realizado se concluydé que la
experiencia acreditada por la servidora en proyectos desarrollados en el sector privado guarda correspondencia con la estructura Metodologica General
Ajustada (MGA) de los proyectos de inversion publica, lo cual permite establecer su equivalencia frente a los criterios de experiencia relacionada exigidos
para el empleo denominado Técnico Administrativo Cddigo 367 Grado 01.

Con fundamento en lo anterior, se procedi6 a la actualizacion del Estudio de Verificacion de Requisitos para el encargo del empleo denominado Técnico
Administrativo, Cédigo 367, Grado 01, cuyo propdsito funcional esta orientado a la ejecucion de actividades asistenciales y de apoyo técnico vinculadas
con la aplicacién de la metodologia del Departamento Nacional de Planeacién (DNP) para la identificacion, preparacion y evaluacion de proyectos de
inversion publica, asi como al soporte de programas institucionales de bienestar laboral.

CONCEPTO: Una vez realizada nuevamente la revision y valoracion de la informacion consignada en la Hoja de Vida y en la plataforma SIGEP de los
servidores con derechos de carrera en el nivel Asistencial, especificamente en los empleos denominados Auxiliar Administrativo Codigo 407 Grados 04 y
05 y Secretario Codigo 440 Grado 01, se logré establecer que la Servidora Piblica NATALIA CASTANO MUNOZ, quien ostenta derechos de carrera en el
empleo denominado Secretario 440 Grado 01, cumple con los requerimientos del perfil del TECNICO ADMINISTRATIVO Cadigo 367 Grado 01.

Los servidores de carrera flenen el derecho preferencial a ser encargados en los empleos de carrera administrativa vacantes de forma definitiva o temporal, siempre que acrediten los requisitos definidos en el Artlculo 24 de Ja Lay 908 de 2004, modificado por Ia Ley
1960 de 2019, Duracién del encargo: el Articulo 1 de fa Ley 1960 de 2019, modificatorio de! Articulo 24 de la Ley 909 de 2004, eliminé fa pravision “(...) y una vez convocado el respectivo concurse {...)", por lo que con independencia de que ef empleo haya sido
convacado a proceso de seleccion, ef mismo debe ser provisto mediante encargo, situacién administrativa que no confempia término definido, toda vez que fa madificacion normativa también eliming la expresjon "El término de esta sifuacién no podré ser superior a
seis (6) meses.” {...) Griferio Unificado Provisidn de empleos publicos mediante encargo y comisién para desempefiar empleos de fibre nombramiento y remocidn o de periado, de fa Comisién Nacignal del Servicio Civil, fechado 13 de Agosto de 2018, numeral 3 del
inciso e)’Al respeclo, se precisa que es posible que un funcionario pueda ser encargado en un emplea, pese a estar gozando actualmeante de ofro encargo, pero para effo, y en cumplimiento de lo dispuesto en f articuto 24 de la Ley 909 de 2004, se ha de entender
como referente que ef empleo inmediatamente Inferior, a que alude la norma, para el otorgamiento def nuevo encargo es necesariamente ef cargo del cual es titular en derechos de carrera administrativa, ¥ no del que estd ocupando en ese momento en encargo”

Procedimiento Encargos Rev. 4. Diciembre 2024 (GHD.CT.-02.PR-09

LEY 1960 DE 20614, Por el cual se modificar el articulo 24 Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 1567 de 1998 y se dictan otras disposiciones, ARTICULO 1. El arifculo 24 de Ia Ley 909 de 2004, quedars asl; "Encargo. Mientras se surte el procesa q'e sn_e!eccr’dn para
proveer empleos de carrera administrativa, los empleados de carrera tendrén derecho @ ser encargacos en estos si acreditan los requisifos para su ejercicio, poseen las aptitudes y habilidades para su desempefio, no han sido sancionades dfsc‘rpfmarfamen!e enel
attimo affo y su iftima evaluacion del desempefio es sobresafiente. En ef evento en que no haya empleados de carrera con evaluacion sobresallents, el encargo deberd recaer en quienes tengan las més altas calificaciones descendiendo del nivel sobresaliente al

nombramiento y remocion, que cumplan los requisitos y el perfil para su desempefio. En caso de vacancia definitiva e encargo serd hasta por el término de fres (3) meses, prorrogable por tres (3) meses mas, vencidos los cuales el empleo deberd ser provisto en
forma definitiva.”

PARAGRAFO 1. Lo dispuesto en este arficulo se aplicara para los éncargos gue sean otorgados con posteridad a la vigencia de esta iey.

PARAGRAFO 2. Previo a proveer vacantes definitivas mediante encargo o nombramiento provisional, et nombramiento o en quien este haya delegado, informara la existencia de la vacante a la Comisién Nacionat del Servicio Givil a través del medio que esla indique,
Criterlo Unilicado Provision de empleos plblicos mediante encarao comision para desempefiar smplegs de libre nombramiento v remocién o de periodo. de la Comisidn Nacional del Servicio Civil, fechado 13 de Agosto de 2019, numeral 3 del inciso e)'Al respecto,
Se precisa que es posible que un funcionario pueda ser encargado en un empleo, pese a estar gozarndo actualmente de ofro efcargo, pero para ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004, se ha de entender como referente que el .
empleo Inmediatamente inferior, a que alude la norma, Para el oforgamiento del nuevo encargo es necesariamente ef cargo del cual es titular en derechos de carrera administrativa, y no def que ests ocupando en ese momento en encargo®

%@ CETC
AURICIC % UEZ F‘XJ}A U\(%q‘\’

(o)
ofesional Universitario
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SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

Nivel: Asistencial

Denominacion del Empleo: SECRETARIO

Cadigo: 440 | Grado: 01 | Nimero de Cargos: Veintinueve (30)

Dependencia: Donde se ubique el cargo,

_Cargo del jefe Inmediato: Quien gjerza la supervision directa.

L AREAFUNCIONAL =
Dependencias y/o procesos

1l PROPGSITO PRINCIPAL .
tareas propias de los niveles superiores.

Ejecutar lab res y procedimientos administrativos complementarios de las

IV, DESCRIPCION DE LAS FUNCIONES ESENCIALES

1. Ofrecer de manera aproplada la informacion suficiente Yy necesaria que le sea requerida por el publico que acude al despacho, de forma tal gue este dltimo pueda adelantar sus gestiones de
manera adecuada y en el menor tiempo posible.

2. Tramitar, clasificar y organizar todo lo relacionado con ia correspondencia interna y externa de la oficina, mecanografiando y/o digitando todas las cartas y documentos que le sean requeridos
por su superior inmediato.

3. Velar por la organizacién, codificacién y presentacién del archivo privado del despacho de conformidad con las politicas diseRadas en el archivo general y ejercer el control sobre los documentos
prestados o en circulacién.

4. Recibir las llamadas telefénicas, llevando adecuado registro de las mismas y realizando las actividades conducentes para darles el tramite debido.

5. Tramitar lo correspondiente a |a agenda de su superior Hevando estricto registro de fas citas de acuerdo con las instrucciones impartidas por su superior.

6. Llevar en estricto orden las actas de los comités en los que participe su superior,

7. Controlar |a existencia de atiles y papelerfa pala la oficina, elaborar oportunamente los vales de pedidos, someterlos rapidamente al visto bueno de su jefe para el abastecimiento oportuno
de fos materiales fungibles y de escritotio necesarios para la oficina.

8. Velar por el buen uso y mantenimiento de los materiales, equipos y demés elementos confiados a su manejo.

9. Elaborar las érdenes de pago por todo concepto que se causen en fa dependencia y someterlas a la aprobacién del jefe inmediato.

10. Preparar informes periddicos sobre el estado de los tramites y de la correspondencia, asi como de asuntos que ella recibe para poder evaluar el cumplimiento de sus actividades.
11. Recibir, radicar y controlar la correspondencia que se recibe; entregaria oportunamente a la direccién para su evaluacién y recirculacion al interior de las diferentes dependencias.
12, Controlar gue la informacidn que se suministre a los usuarios sobre reglamentos y normas vigentes sea correcta y esté actualizada.

13. Presentar a su superior, cuando éste asi lo exija, el informe de actividades realizadas.

14. Ejercer el autocontro! en todos los procedimientos

15. Desempefiar las demas funciones asignadas por ia autoridad competente de acuerdo con el nivel, naturaleza y drea de desempefio del cargo.

_ CONOCIMIENTOS BASICOS O ESENCIALES

Atencion al cliente.
Relaciones interpersonales.
Office Basico.

i e Direccion: carrera 13 No. 6-50 Telé&fono: GO2-2377000 Pégma 1de7
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5»1-%:5:) ALGALDIA DE
2 GUADALAJARA
BUGA

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

- B91,380,033-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

Sistema de gestién documental

¢ Lainformacién recibida es organizada y archivada de manera que permite ser evaluada y consultada.
s Lacorrespondencia y demas documentos de la dependencia son revisados, radicados y controlados de acuerdo con los procedimientos establecidos en el sistema de gestién documental.
* Seinformay se facilita la atencién a los usuarios en los temas de su interés,

* Elarchivo de la dependencia est4 organizado, clasificado y mantenido de acuerdo con el sistema de gestién documental.

¢ La papeleria, elementos y ttiles necesarios, estan preparados ¥ controlados segiin las necesidades de la dependencia

viI

OMPETENCIAS COMPORTALES -

Aprendizaje continuo. Manejo de la informacién,
Orlentacion a resultados. Relaciones interpersonales.
Orientacién al usuario y al ciudadano, Colaboracién.
Compromiso con la organizacion.
Trabajo en equipo.
Adaptacién al cambio.

.Bachll.ie.r. en cua.l.quier mddalidéd.

Numero de cargos a proveer: Una (1) vacante temporal
Fecha terminacion estudio: 13 de mayo de 2025

fmiilisn

CALDIA DE GLADALAIARA, DE BUGA
BACHILLER ACADEMICO - JAUXILIAR  ADMINISTRATIVO  (02/04/1991- A LA FECHA}
REGUISITO  HABILITANTE | ENCARGOS:

TECNICO PROFESIONAL EN | TECNICO cADIGO 401 {12/01/2005-37/07/2005)
GESTION EMPRESARSAL -|AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  CODIGO 550 GRADOD o7
TECNGLOGO EN GESRHIN {28/07/2005-05/11/2007)

NO SE EVIDENCIO

INFERNACIONAL ~ DEL[TECNICO  OPERATVO  CODIGO 314 GRADO o1 o fﬁ.ﬂiﬁiﬁfﬁiﬁfe"gfms
COMERCIO (06/11/2007-15/12/2011) o om i
ADMINISTRACION DE | TECRICO ADMINISTRATIVO .
1| Prepatio HERNANDEZ | pliiLiaR ADMINISTRATIVO 407-01 | EMPRESAS £ODIGO 367 GRADO 02| sicumpie | Porrelo 815 Drlentacienal SRR ENTE 51 CUMPLE 50 50 100
ESPECIALISTA EN GESTION | {16/12/2011-21/11/2012) Doerato A18 FVALUNGIAN
PUBLICA TECNICO  OPERATVG  CODIGO 384 GRADD 02 TOTAL COMPROMSDS

(22/11/2012-10/12/2018)

FORMACION ACADEMICA | PROFESIONAL  UNIVERSITARIO  CODIGO 219 GRADO 01 COMPORTAMENTALES - 15

ADICIONAL:  FENICO - | {11/12/2018-03/06/2024)

TECNALOGEA -

PROFESICNAL ¥ | EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 331 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
ESPECIALIZACION 12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERIENCIA

RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO:319 MESES

i i DHireceidn: carrera 13 No. 6-50 Teléfono: GO2-23 77000 Péglna 2de7
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NIT. B91.380.035%-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

BACHILLER TECNICO | NO SE EVIDENCIO 99,15 SI CUMPLE 50 50 100
ESPECIALIDAD EN
INFORMATICA  REQUISITC § ALMACEN KEOPS BOUTICRIE
HABELITANTE JEFE DE PERSONAL
(21/01/2013 - 18/11/2013)
TECNICO  EN  SISTEMAS | OFIciNA DE ABOGADOS Trabaja en equipo -
SECRETARIO {16/12/2013~14/02/2014) Decreto 815 Ori:‘n‘acl el
ADMINISTRACIGN DE | AUXILIAR ADMNISTRATIVO 407-01 {PROVISIONALIDAD) suario y a eludadano -
CERVERA  ESCANDON EMPRESAS {15/08/2014-12/04/2021) Decreto 15 Aprendizaje
VICTOR MANUEL AUNILIAR ADMINISTRATIVC 407-01 AUXILIAR  ADMINISTRATIVO 407-01 {CARRERA ADMINISTRATVA)] 51 cumpLE continuo - Decrato 815
£SPECIALISTA EN | {t3/04/2021-A LA FECHA} EVALUACION TOTAL
DIRECCIGN  PARA  EL{INGEMIER(A ASESORIA SUMINISTRC Y EVENTOS DEL VALLE COMPROMISOS
DESARROLLO  DE  LA(04/01/2020-01/03/2624 EN JORNADA DE 12 HORAS SEMANALES) COMPORTAMENTALES - 15
GESTION PUBLICA
EXPERIENCIA RELACONADA TOTAL 125 MESES A 10 CUAL SE LE RESTA
FORMACIGN  ACADEMICA | 12 MESES £¢ CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERIENCIA
ADICIONAL:  TECNICC -~ | RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO:113 MESES
PROFESIOMAL Y
ESPECIALIZACION
BONILLA ~ MONTALVO [ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 REVISOR {01/01/1993-0/06/1993) | S| CUMPLE Adaptacién al cambio - NO SE EVIDENCIO 100 SICUMPLE a0 S0 90
HUMBERTO AUXILIAR DE CONTABILIDAD (02/06/1993-17/04/1994) Decreto 815 Orientaclén a SOBRESALIENTE
LIQUIBADOR  DE IMPUESTOS (18/04/1994- A LA  FECHA) resuiados - Decrete 815
BACHEILLER ~ ACADEMICO | ENCARGOS: Cempromiso con la
MODALIDAD CIENCIAS - | PROFESIONAL UNIVERSITARIO organizacién -Decreto 815
REQUISITC  HABILITANTE | {01/04/2003-03/12/2003} EVALUACION TOTAL
{12/01/2005-29/06/2011} COMPROMESOS
CONTABOR PUBLICO | (02/10/201.2-20/27/2021) COMPORTAMENTALES - 15
ESPECIALISTA EN{TECNICO  OPERATIVO  £ODIGO 314 GRADO @
GERENCIA puBtICA § {13/07/2011-01/10/2012)
FORMACIGN  ACADEMICA [ SECRETARIO <ODIGo 440 GRADO 01
ADICIONAL; PROFESIONAL | (21/07/2021- 03/04/2023)
¥ ESPECIALIZACION
EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 187 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERIENCIA
RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO: 175 MESES
BACHILLER TECNICO EN ] ALCALDIA DE GLIADALAIARA DE BUGA 51 CUMPLE Aprendizaje continuo - NO SE EVIDENCIO 99,69 S| CUMPLE 40 50 90
INDUSTRIA CON | AUXILIAR ADMINISTRATIVO Decreto 815 Crientacién al SOBRESALIENTE
PROFUNDIZACIGN EN [ {12/12/2012-A LA FECHA) usuarlo y af cludadano -
MECANICA  INDUSTRIAL Decrete 815 Trabajo en
REQUISITC  HABILITANTE | ENCARGOS equipo -Decreto 815
SECRETARIO 440-02 Adaptacl6n al cambio -
ADMINISTRACION DE | (04/21/2015-01/10/2017) Decreto 815 Colaboracién
EMPRESAS SECRETARID 440-01 - Decrato B15
z:ﬁ:ﬁm STEW ::g OYAL  Auuian ADMINISTRATIVO 407-01 02/10/2017-10/07/2018) EVALUACION TOTAL
ESPECIALISTA EN | TEcnico ADMINISTRATIVO 367-01 COMPROMISOS
DIRECCION ~ PARA  EL }{13/07/2018-29/02/2024) COMPORTAMENTALES - 15
DESARROLLO  DE LA
GESTION PLBLICA [ EXPERFENCIA RELACIONADA TOTAL 146 MESES A LG CUAL SE LE RESTA
12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANUAL; EXPERIENCIA
FORMACIGN  ACADEMICA | RELACIONADA ADICIONAL AL REQUEREMIENTO: 134 MESES
ADICIINAL: PROFESIONAL
¥ ESPECIALIZACION
BACHILLER ACADEMICO [ #NSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE ¥ LA RECREACION DE 51 CUMPLE Adaptacién al cambio - NO SE EVIDENCIO 95.93 SI CUMPLE 40 50 90
REQUISITO HABILITANTE | GUADALAJARA DE BUGA Decreto 815 Orientacidén a SOBRESALIENTE
CONTRATISTA {SELECCION, ORGANIZACION Y CONSERVACION DE ressiltados - Decreto 815
PROFESIONAL EN CIENCIAS | ARCHIVO) Trabajo en equipo -
DE LA INFORMACION ¥ LA | {01/11/2013-30/12/2013) (02/0£/2014-30/06/2014) Decreto 815 EVALUACION
BERMUDEZ GONZALEZ DOCUMENTACION (01/07/2014-30/09/2014) APOYO A LA GESTION EN LA TOTAL COMPROMISOS
oLGA AUKILIAR ADMINISTRATIVO 407-01: | e oaita ORGANZACIGN ¥ CONSERVACION DEL ARCHIVO DE LA INSTITUCION COMPORTAMENTALES - 15
ARCHIVISTICA Y (01/10/2014-31/10/2014} (0/1.1/2014-30/11/2014)
DCCUMENTACION {02/02/2015-32/05/2015} (01/06/2015-31/12/2015)
{02/1/2016-15/05/2016) (06/07/2016-30/08/2016)
ESPECIALISTA EN GESTION | (02/12/2016-30/12/2016) {15/10/2016-30/11/2016)
ESTRATEGICA DEL (16/01/2017-30/06/2047} (04/06/2057-30/05/2017)
i . Direccitn: carrera 18 No. 6-50 Teléfono: 602-2377000 Pagina3 de 7
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FORMACION ACADEMICA
ADICIONAL AL
REQUERIMIENTO:
PROFESIONAL ¥
ESPECIALIZACION

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

INSTETUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE ¥ LA RECREACIGN DE YUMBO
APOYO GESTIGN ADMINISTRATIVA DOCUMENTAE PARA LA
ORGANIZACION DEL ARCHIVO DE GESTKIN DE LAS AREAS DEL IMDERY
(02/10/2017-20/12/2017) (01/02/2018-31/12/2018)

ALCALD(A DE GUADALAJARA DE BUGA

CONTRATISTA

APOYO A LA GESTION SECRETARIA DE PLANEACION
{23/10/217-22/12/2017}

APOYO A LA GESTIGN SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL —
ARCHIVO CENTRAL

{26/02/2018-25/06/2018}

SECRETARIA DE EDUCAGION

[11/04/2015-11/42/2015)

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 [02/03/2020 - A LA FECHA)
ENCARGO DE FUNCIONES PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-01
(ENCARGO DE FUNCIONES}

{02/08/2021-23/08/2021}

SECRETARIO 440-01 (01/12/2022-01/03/2024)

EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 115 MESES A LO CUAL SE LE RESTA

12 MESES EL CUAI. ES EE REQUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERIENCIA
RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO: 103 MESES

S| CUMPLE COrilentacidn al usuario y al NO SE EVIDENCIO 100 S| CUMPLE 25 50 75
BACHILLER ACADEMICO SOYA 5.4 — AUXILEAR DE PRODUCCHIN (20/11/2000 - 70/11/2006) R:::fiﬁz??f:r;mﬁis SOBRESALIENTE
g:lc(zlgll.ngoORABlLﬁAN?E - Decreto 815 Manz|o de la
VALENCIA PERA ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO informacién - Decrato 815
EISENHOWER AUXILIAR ADMINISTRATIVC 407-01- FORMACION ACADEMICA | 10701 (05/03/2G07 ~ HASTA LA FECHA) Trabafo en equipo -
ADICIGNAL AL Deereto 815 Aprendizaje
REQUERIMIENTO: EXPERIENCHA RELACIONADA TOTAL 246 MESES A LO CUAL SE LE RESTA cantinuo - Decreto 815
PROFESIONAL 12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANLUAL; EXPERIENCIA EVALUACIIN TOTAL
RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO: (204) MESES COMPROMISOS
COMPORFAMENTALES - 5
BENITEZ ZULETA MARIA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 ALCALDIA DE GUAGALAIARA BE BUGA S| CUMPLE Compromiso can fa NO SE EVIDENCIO 100 Sobresaliente NQO CUMPLE 5 50 75
GItMmA BACHILLER TECNICO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 organizacin -Decreto 815
COMERCIAL REQUISITO {18/10/2012- A LA FECHA} Marejo de la Informaclén -
HABILITANTE Decseto 815 Relaclones
PSICOLOGA ENCARGD intarpersonales - Decreto
FORMACION ACADEMICA 815 EVALUACION TOFAL
ADICIONAI AL SECRETARIO 440-02 {2/02/2015-31/05/2024) COMPROMISOS
REQUERIMIENT: COMPORTAMENTALES - 15
PROFESIONAL EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 149 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANUAL; EXPERIENCIA
RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO: {137) MESES
ARQUITECTURA Y URBANISMO EDINSON ZAMBRANO - AUNLIAR DE SI CUMPLE Colaboracidn - Decreto NO SE EVIDENCIO 100 SECUMPLE 25 50 75
APOYO {01/02/2017 - D3/05/2018) 815 Relaciones SOBRESALIENTE
BACHILLER ACADEMICO interpersonales - Decreto
SAPLY RUIZ ZEIMY REQUISITO HABILITANTE | ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA - AUXELIAR ADMINISTRATIVO 815 Manejo ds |a
STEFANNY AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 | LICENCIADA EN HISTORIA  F (14/04/2021 - HASTA LA FECHA) informacién - Dacreto 815
FORMACION ACADEMICA EVALLACIGN TOTAL
ADICIONAL: PROFESIONAL | EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 64 MESES A LO CLAL SE LE RESTA COMPROMISOS
12 MESES EL CUAL ES EL REGUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERIENCIA COMPORTAMENTALES - 15
RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO: 52 MESES
BACHILLER ACADEMICO ASESORIAS CONTABLES ¥ TRIBUTARIAS S| CUMPLE Aprendizaje contlnuo - NO SE EVIDENCIO 100 CUMPLE 2 50 70
REQLASITO HABILITANTE AUXILIAR DE ARCHIVO Decreto B15 ARCHIVISTICA Sobrasatiente
" TECNOLOGO EN GESTION | {16/06/2988 30/06/1920) Mangjo de Ia informacién
BEMNITEZ MUROZ tLIANA ' DEL TALENTC HUMANO COOPERATIVA LA POPULAR DE VIVIENDA CODLPOV] LTDA yde los racursos Trabajo
PATRICHA AUKILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 | Lo aCION ACADEMICA | SECRETARIA GENEREL en equips -Decreto 815 15
ADICIONAL: TECNOLOGIA | [27/08/1993 - 10/03/1955)
EMPRESAS MUNICIPALES GUADALAJARA DE BUGA
SECRETARIA
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NIT. 831.380,033-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

‘TtcoNTROL INTERND]

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

{01/05/1995-)

ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
[13/03/1995 — A LA FECHA}

ENCARGOS
SECRETARIO CODIGO 440 GRADO: 02

{27/05/2008 — 31/12/2015)

(01/01/2016-

SECRETARIO CODIGT 440 GRADO 02 {13/06/2017)

SECRETARIC CODIGO 440 GRADO 01 (02/10/2017)

TECNICO ADMINISTRATIVO CODIGO 367 GRADO D1 (09/05/2014 —
€8/03/2020)

EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 433 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERIENCIA
RELACIONADA ADICIONAL AL REGUERIMIENTC:421 MESES

10

DIAZ CESPERES ANA
MARIA

ALXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01

BACHILLER ACADEMICO
REQUISITO HABILITANTE
TECNGLOGO EN GUIANZA
TURISTICA

FORMACION ACADEMICA
ADICIONAL: TECNOLOGO

HOTEL GUADALAIARA DE BUGA - OPERADOR TELEFONICO
{14/10/1997- 15/09/1998)

FOEMPRO - FONDO DE EMPLEADOS DE PRONAVICOLA Y EMPRESAS
ANEXAS

ASISTENTE DE FACTURACION [15/09/1998- 30/04/2002)

ALCALBIA DE GUADALAJARA DE BUGA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
{15/01/2008-1/03/2020) ((7/03/2020 A LA FECHA}

EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 288 MESES A LO CUJAL SE LE RESTA
12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTC DEL MANUAL: EXPERIENCIA
RELACIONADA ADSCIONAL AL REQUERIMIENTO: 276 MESES

S CUMPLE

Aprandizaje continuo -
Decreto 815 Grlentacidp a
resultados - Decreto 815
Crientaclén al usuaric yal
cludadano -Decreto 815 15

NO 5E EVIDENCIO

100 Sobresaliente

CUMPLE

20

50

70

i1

ASPRILLA
BUENAVENTURA
MARIBEL

AUKILIAR ADMINISTRATIVO 407-01

BACHILLER ACADEMICO
REQUISITO HABILITANYE
TECNOLOGO EN GESTION
LOGISTICA

FORMACION ACADEMICA
ADICIONAL: TECNOLOGO

ALMACEN CREDHVALLE - AUXILIAR DE OFICINA {16/02,/2010 -
26/04/20%2)

REGISTRADURIA NACICNAL DEL ESTADC CIVIL - AUXILIAR BE
SERVICIOS GENERALES

(16/12/2013 - 24/12/2013} (05/03/2014- 16/03/2014)

(21/05/2014- 30/05/2014) {11/06/2014- 20/06/2014} (06/07/2015-
15/07/2015) (21/08/2015- 27/08/2015}

(28/09/2016- 06/10/2016} (07/03/2018- 16/03/2013)

(18/05/2018- 30/05/2018} (12/06/2018- 22/06/2018)
COOTRAEMBUGA - AUXILIAR DE OFICINA (08/06/2012- 22/10/2018)
ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA ~CONTRATISTA (06/11/2018 -
21/27/2038) (20/02/2019- 18/08/2019}

{05/09/2019- 04/12/2019)

ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
{13/04/2021 - HASTA LA FECHA)

EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 138 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
12 MESES EL CUAL ES El. REGUERIMIENTC DEL MANUAL: EXPERIENCIA
RELACIONADA ADICIONAL AL REGUERIMEENTO: 126 MESES

3 CUMPLE

Orientaclén al usvario y al
ciudadano -Decreto 815
Adaptacidn al cambio -
Decreto 815 Trabajo en
equipo -Decreto 815
EVALUACION TOTAL
COMPROMISOS
LOMPORTAMENTALES - 15

NO SE EVIDENCIS

100 SOBRESALIENTE

Sl CUMPLE

20

S¢

70

12

ROSAS PARRA ANDRES
FELIPE

AUXILIAR ADMINISTRATIVC 407-01

BACHILLER ACADEMICO
REQUSITO HABILITANTE
TECNGLOGO EN
ADMINISTRACION
DOCUMENTAL
FORMACION ACADEMICA
ADICIONAL: TECNGLOGO

BAS INGENIERIA 5.4.

AUXILIAR DE PRODUCCION (26/12/2012-26/12{2013)

OPERARIO DE PRODUCCIGN (10/02/2014-30/12/2014)

AUXILIAR DE PRODUCCION {26/01/2015-18/12/2015)

SITT BUGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

(20/11/2017-25/05/2018)

SEMOVIL ASISTENTE ADMINISTRATIVC (16/05/2018 - 15/11/2018)

ANTONIC NARIFIO

BIBLIOTECA

{11/02/2019 - 7/06/2019} (5/08/20£9-30/11/2019)
(3/02/2020-6/06/2020).

ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA
AUXILIAR ADMiNISTRATIVO (07/09/2020 ~ HASTA LA $ECHA}
ENCARGO: SECRETARIO 440-01

(01/11/2024-09/12/2024}

S| CUMPLE

ARCHIVISTIVA Usa fas
tecnologias de la
Infermaciény la

comunicacién Aprendizaje
continuo - Decreto 815
Orjentacion al usuarlo y at
ciudadano Decreto 815
EVALUACION TOTAL
COMPROMISOS
COMPORTAMENTALES - 14

NO SE EVIDENCIO

96,38 SOBRESALIENTE

S| CUMPLE

26

50

70
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ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

EXPERIENCIA RELACSONADA TOTAL 119 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
12 MESES EL CLPAL ES EL REQUERSMIENTO DEI ASANUAL: EXPERIENCIA,
RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTO: 98 MESES
AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  {3/00/  2001-A tA  FECHA} SICUMPLE Grlantackin a resultados - NO SE EVIDENCIO 100 5] CUMPEE i 50 50
BACHILLER TEcnico | ENCARGO Decreto 815 Compromise Sabresaliente
COMERCIAL SECRETARIO con iz organlzacidn -
13 LATORRE JESUS AUNLIAR ADMINISTRATIVO 407-01 | REQUISITO HABIEITANTE | (01/10/ 2015-19/09/2024) Decreto 815 Trabajo en
ALBERTO equipo -Decreto 815
EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 282 MESES A LO CUAL SE LE RESTA EVALUACION TOTAL
12 MESES EL CUAL E5 El. REQUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERIENCIA COMPROMISOS
RELACIONADA ADICIONAL AL REQUERIMIENTG: 2780 MESES COMPORTAMENTALES - 15
GIRALINO RUIZ JOSE AUXILEAR ADMINISTRATIVO 40701 |BACHILLER ACADEMICO | AUNELIAR  ADNBNISTRATIVG {20/10/2005-A LA FECHA) 51 CUMPLE H evaluado no tlene NO SE EVIDENCIO Ef avaluado no tiene NO CUMPLE NfA N/A N/A
ANTONIO REQUISITO HABILITANTE ENCARGO evaluaciones para el evaluaciones para el
SECRETARIO 440-02 {01/01/2017 - 25/06/2017} periodo: 2024 - 2025 periodo: 2024 - 2025
SECRETARIO 440- 02 {16/06/2017 ~ 01/10/20%7)
14 SECRETARIO 440- 01 (02/10/2017 - 08/08/2021)
EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 232 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
12 MESES EL CUAL ES EL REQUERIMIENTO DEL MANUAL: EXPERSENCIA
RELACIONADA ADICHONAL AL REQUERIMIENTO: 220 MESES
TASCON LOAIZA ELIANA AUXILIAR ABMINISTRATIVC 407-01 BACHILLER Alealdla de Guadalajara de Bugs - Auxifiar Administrativo 407-01 51 CUMPLE El avatuzdo na tisne NO SE EVIDENCIG El evaluado no tiens NO CUMPLE N/A NA N/A
SIRLAY REQUISITO HABILITANTE | (23/06/2615-11/12/2018) evatuaclones para el evaluaciones para el
Técnico Administrative 367 - 01 {12/12/2018-30/06/2021) periodo: 2024 - 2025 petiodo; 2024 - 2025
PROFESIONAL EN SALUD | Auxiliar Administrativo 407-01 {01/07/2021 - & la fecha)
OCUPACIONAL EXPERIENCIA RELACIONADA TOTAL 115 MESES A LO CUAL SE LE RESTA
15 (Licencia Reselucion 639 | 12 MESES EL CUAL ES £2 REQUERIMIENTO DEL MANUAL; EXPERIENCIA
del16de mayo de 2013 | RELACIONADA ADICIGNAL AL REQUERIMIENTO: {103} MESES
Gaobernacién del Valle de)
Cauea)
FORMACION ACADEMICA
ADICIONAL: PROFESIONAL
BACHILLER TECNICO CUMPLE NO CUENTA CON N/A NO CUENTA CON N/A N/ N/A M/A
ESPECIALIDAD TURISMO CALIFICACIGN DEFINITIVA CALIFICACION
REQUISITO HABILITANTE ~ IFERRETER(A  MASTER -  RESPONSABLE DE  COMPRAS DEFINITIVA
TECNICO EN OPERACION (C8/)UN/2019-04/JUL/2024)
MENDEZ EIEOREZ?:Q:STYJXFSEICAOE;E SAL;?SN(;QR coMERCIALTEMPOMLtiSQ/JUNJZDiS OG/JUN,Q?:).?QSJ
16 ?»}_X}"QHR:L?AO AUNILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 RIMAX ~ EA  CUARTA  ~  AUXILAR  ADMINISTRATIVA
ADMINISTRACION DE [15/ENE/2015- 20/05/2019)
EMPRESAS ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA - SECRETARIO 440-B1
FORMACION ACADEMICA | {01/08/2024-A LA FECHA)
ADICIONAL: TECNICO ¥
PROFESIONAL
TELLEZ JIMENEZ AUXILIAR AGMINISTRATIVO 407-01 BACHILLER ACADE HECTOR FABIO VALENCIA LOPEZ - MOTO REPUESTOS EL TRIUNFO CUMPLE NO CUENTA CON N/A NO CUENTA CON M/A N/A N/A in
GRISTHIAN CADEMICO | s UxILIAR CONTABLE CALIFICACICHN DEFINITIVA CALIFICACION
REQUISITO HABILITANTE | (e ro0/2017-32/07/2024) DEFINITIVA
ADMENISTRACION DE
7 EMPRESAS
ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA
FORMACION ACADEMICA
ADICIONAL: PROFESIONAL AUXILIAR ADMINISTRATIVG 407-01
(01/08/2024- A LA FECHA}
CAICEDD AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 ASOCIACION DE SUSCRIPTORES ACUEDUCTD Y ALCANTARILLADO SAN 31 CUMPLE HNO CUENTA CON NfA NO CUENTA CON Nfa N/A NA N/A
SAAVEDRA lose - AUX(LIAR ADMINISTRATIVG CALIFICACION DEFINITIVA CALIFICACIIN
CRISTIAN ODAIR BACHILLER ACADEMICO | [12/01/2003-14/07/2004) DEFENITIVA
REGUISITO HABILITANTE | ALCALDIA DE SAN PEDRO
18 TECNICO EN OBRAS TECNICO ADMINISTRATIVO 367-01
CIVILES {01/09/2004-26/02/2024)
FORMACION ACADEMICA
ADICIONAL: TECNICO ALCALDIA GUADALAIARA 3 BUGA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01
[01/03/2024- HASTA LA FECHA)
TORRES GOMEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407-01 | BACHELLER ACADEMICO 51 CUMPLE NG CUENTA CON NfA NO CUENTA CON N/A N/A N/A 173
LEIDY VIVIANA ADMENISTRACIGN DE ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA — AUXILAR ADMINISTRATIVO CALIFCACION DEFINITIVA CALIFICACION
19 EMPRESAS 407-02 {01/11/2018.3 fa fech DEFINITIVA
FORMACIGN ACADEMICA o1/ @ la fecha)
ADICIGNAL; PROFESIONAL
e Direccién: carrgra 12 No., 650 Teldfono: 602-2377000 Pe'lgina 6de’?
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SECRETARIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

NIT. 831.380,033-5

ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO

CONCEPTO: Para la realizacion del Estudio de Verificacién de Requisitos para el Otorgamiento de Encargo, para proveer un (1) cargo en vacancia temporal
del empleo denominado SECRETARIO Cédigo 440 Grado 01, cuyo propésito es: “Ejecutar labores y procedimientos administrativos complementarios de
las tareas propias de los niveles superiores.” se revisé la informacion de los servidores publicos con derechos de carrera pertenecientes dentro del nivel
asistencial y escala salarial inferior, consignada tanto en las Hojas de Vida en fisico como en la Plataforma SIGEP II. encontrando gue se presenta un
empate en la ponderacion (100) entre los servidores publicos NESTOR RAUL BEJARANO HERNANDEZ y VICTOR MANUEL CERVERA ESCANDON, el
cual se dirimié en el marco del PROCEDIMIENTO DE ENCARGOS (GHD.CT.-02.PR-09 / dic 2024), el cual en el numeral 6.2 Criterios de Desempate (Pag.
6), plasma los puntos a tener en cuenta, para resolver los casos de empate, “Si existiese paridad en fos resultados se recurrira a las siguientes condiciones
de desempate en su orden: El servidor con derechos de carrera administrafiva que acredite mayor experiencia requerida de acuerdo a lo exigido en el
Manual de Funciones y Competencias Laborales’. Teniendo en cuenta lo anterior el servidor NESTOR RAUL BEJARANO HERNANDEZ, cuenta con
trescientos diecinueve (319) meses de experiencia acreditada, superando al servidor VICTOR MANUEL CERVERA ESCANDON quien cuenta con ciento
trece (113) meses de experiencia acreditada.

Los servidores de carrera fienen ef derecho preferencial a ser encargados en los emplaos de carrera administrativa vacantes de forma definitiva o temporal, siempre que acrediten los requisitos definidos en el Articulo 24 de la Ley 809 de 2004, modificada por fa Ley
1960 de 2015. Duracidn del encargo: ef Artfculo 1 de Ja Ley 1960 de 2019, modificatorio del Articulo 24 de Ja Lay 909 de 2004, eliminG ia prevision “(...) v una vez convacado ef respectivo concurse {...)", por lo que con independencia de gue el empleo haya sido
convocado a proceso de seleccidn, el mismo debe ser provisto mediante encargo, situacién administrativa que no contempla término definido, toda vez que la modificacion normativa también eliming Ja expresion "El término de esta situacidn no podré ser superior a
seis (6) meses.” {...) Criferio Unificado Provision de emplaos piblicos mediante encargo y comision para desempefiar empleos de libre nombramiento y remocion o de periodo, de fa Comisidn Nacional del Servicio Civil, fechado 13 de Agosto de 2019, numeral 3 def
inciso e)"Al respecio, se precisa que es posible que un funcionario pueda ser encargado en un empleo, pese a estar gozando actualmente de ofro encargo, pero para eflo, y en cumplimlento de fo dispuesto en el articulo 24 de a Ley 909 de 2004, se ha de entender
corma raferente que ef empleo inmediatamente inferior, a que alude la norma, para el oforgamiento def nuevo encargo es necesariamente el cargo del cual es tilular en derechos de carrera administrativa, y no def gue esté ocupando en ese momenio en encargo”
Procedimiento Encargos Rev. 4. Diciembre 2024 (GHD.CT.-02,PR-09

LEY 1960 DE 2018, Por e} cual se modifican el articulo 24 Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 1567 de 1998 ¥ se dictan ofras disposiciones. ARTICULO 1. Ef articulo 24 de la Ley 909 de 2004, quedara asl: "Encarge. Mieniras se surle ef proceso de seleccion para
proveer empleos de carrera administrativa, los empleados de carrera tendrin derecho a ser encargados en estos si acreditan los requisitos para su efercicio, poseen fas aptitudes y habilidades para sy desempaifio, no han sido sancionados disciplinariamente en el
tltimo afe y su Ulfima evaluacion def desempefio es sobresaliente. En ef evento en gue no haya empleados de carrera con evaluacion sobresaliente, el encargo deberd recaer en quienes fengan las més aifas calificaclones descendiendo def nivel sobresaliente af
salisfaclorio, de conformidad con el sistema de evaluacion quie estén aplicando las enfidades. Adisionaimente el empleadlo a cumplir el encargo deberd reunir las condiciones y requisitos previstos en la ley. Ef encargo deberd recaer en un empleado que se encuentre
desempefiando ef cargo inmediatamente inferior de Ja planta de personal de fa entidad, Los cargos de libre nombramiento ¥y remocion, en caso de vacancia temporal o definitiva, podrén ser provistos a lravés del encarge de empleados de carrera o de libre
nombramiento y remocion, que cumplan los requisitos y ef perfil para su desempefio. En caso de vacaricia definitiva ef encargo sera hasta por ef término de tres (3) meses, profrogable por fres {3) meses mds, vencidos los cuales ef empleo deberd ser provisto en
forma definitiva.”

PAR.@\GRAFO 1. Lo dispussto en este articulo se aplicara para los entargos que sean otorgados con posteridad a la vigencia de esta ley.

PARAGRAFQ 2, Previo a proveer vacantes definitivas mediante encargo o nombramiento provisional, el nombramiento o en quien este haya delegado, Informara la existencia de la vacante a la Comision Nagional del Servicio Civil a través del medio gue esta indique.
Criterio Unificado Provision de empleos piblicos mediante encarao v comision ara desemperiar empleos de libre nombramiento v remocién o de periodo, de la Comisién Nagionat de| Servicio Civil, fechado 13 de Agosto de 2019, numerai 3 del inciso a)"Al respecto,
se precisa que es posible que un funcionario pueda ser encargado en un empleo, pese a estar gozando actualmente de ofro encargo, pero para ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el articwlo 24 de ja Ley 908 de 2004, se ha de entender como referente que ef
empleo Inmediatamente inferior, a que alude fa norma, para el otorgamiento del nuevo encargo es necesariamente ef cargo del cual es fitular en derechos de carrera administrativa, ¥ no del que estd ocupando en ese momento en encargo®
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